'l

Itapipoca
vMp. i

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2  23.23.03/CP

Aos 06 (seis) dias do mês de novembro de 2023, às 09h15min, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Anastácio
Braga 195-São Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública,
a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itapipoca,
integrada por Wilsiane Soares de Oliveira Marques, Presidente, e os
membros José Hiacow Coelho Dutra e José Sales Barbosa da Silva
para dar prosseguimento ao julgamento das propostas de preços das
empresas Habilitadas no certame sendo: 01- CONSTRUTOPRA E & J LTDA-
CNPJ N°  41.634.619/0001-35.;02- CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELX- CNPJ N°00.611.868/0001-28. ;03- CORAL- CONSTRUTORA RODOVALHO
ALENCAR LTDA- CNPJ N°07.195.191/0001-33. ;04- ERIMAX ENGENABRIA LTDA- CNPJ
N039.695.545/0001-03.;05- CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS-
CNPJ N°  72.432.727/0001-59.;06- COPA ENGENHARIA LTDA- CNPJ N°
02.200.917/0001-65. Participantes do processo realizado na modalidade de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°  23.23.03/CP, que tem como objeto:
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE XTAPIPOCA-CE-
MAP? 2354.A presidente faz constar que o processo foi conduzido em
observância na Lei n2  8.666/93 e suas alteraões posteriores. A
Presidente da Comissão de Licitação após receber parecer conclusivo
do setor de engenharia acerca das propostas de preços enviadas ao
setor em epigrafe, bem como analise das mesmas juntamente com os
membros da comissão resolve declarar:

EMPRESAS/ REPRESENTANTE VALOR R$

CONSTRAM - cowstauçõts E ALUGUEL DE MÁQUINAS
R$ 7882.898,41

Classificada e vencedora

COPA ENGENHARIA LTDA R$ 8.010.113,59

BRIMAX ENGENAHRIA LTDA P8 8.120.180,50

CONSTRUTOPRL E & .7 LTDA P8 9.256.615,15

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI P8 9.432.791,99

CORAL- CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA P8 10.292.429,44

A presidente faz saber que a empresa: 	CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E
ALUGUEL DE MÁQUINAS, sagrou-se vencedora do certame com o valor
global de R$ 7.882.898,41 (sete milhões, oitocentos e oitenta e dois
mil, oitocentos e noventa e oito reais e quarenta e um centavos) . A
presidente divulgará o resultado do julgamento das propostas nos
mesmos veículos de comunicação nos quais saiu o aviso de licitação.

w5

tscnida inaaslãcio Braga. P15 . S,i %eI,astj.,
(EP: 62508.170- llapipoca . (E- Brasil
(\I'.I: 0.623.077Inoo1.67 .

(88) 3631-5950
lia p1 poca@iiapi 	 1 u
www.itapipoca.ce.gov.hr

(88) 3631-5950
itapipocft(lfitapipoca.cv. gov. hr
nww.itapipoca.ce.gov.hr

,pipoe
DE

WItá

Desta forma, a partir da data de publicação desta ata a Comissão de
licitação declara aberto o prazo recursal previsto no art. 109,
inciso 1, aZ&cea "b", da Lei Federal de n° 8.666/93 e suas
alterações. Sértilmais 	nada a tratar foi encerrada a sessão, e lavrada
a presente atà que depois de lida, vai assinada pela Presidente e
pelos membros da licitação. Itapipoca-Ce, 06 de novembro de
2023. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Marques

s2e jc•Uk.  lo 5I 	M çta
José Hiacow Coelho Dutra 	 José Sales Barbosa da Silva

Membro da CPL 	 Membro da CPL

.t'cnida tnasEck, Draga. E 95 Sã,, cl)a'Iic,

(FI': 62308.1 70 . Ilapip.wa . (E . ItraiI
(\I'J: 0.623.07711H101.67((;1:: 0(.920.2'8.8